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1 Bakgrund 

KPMG har av Växjö kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens arbete 
med strategisk kompetensförsörjning utifrån förändrade demografiska förutsättningar. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2025. 

En av de viktigaste förutsättningarna för välfärdens olika verksamheter är tillgången till 
personal. En ny demografisk situation med mindre barnkullar, färre personer i arbetsför 
ålder och en ansenlig ökning av äldre innebär stora utmaningar för landets kommuner. 
Minskning i befolkningen i arbetsför ålder medför ökad konkurrens om arbetskraften. 
Att behålla och ta vara på befintlig kompetens är därför en viktig del av lösningen. 

Växjö kommun har sedan 2023 en koncerngemensam process för strategisk 
kompetensförsörjning som en del av styr- och ledningsprocessen. I 
”Kompetensförsörjningsrapport 2024, Växjö kommun 2024-10-15”, ges en 
sammanfattning av förvaltningarna, bolagens och förbundets analyser och rapporter 
framtagna december 2023 – februari 2024. I rapporten lyfts också ett samlat perspektiv 
på hela organisationen och dess utmaningar sett ur ett 
kompetensförsörjningsperspektiv. Avslutningsvis lämnas ett antal rekommendationer 
för det fortsatta arbetet.    

Mot bakgrund av ovan har revisorerna utifrån en riskbedömning funnit det angeläget att 
granska kommunstyrelsens och nämndernas styrning och uppföljning av arbetet med 
strategisk kompetensförsörjning utifrån förändrade demografiska förutsättningar. 

 

2 Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen syftar till att bedöma om kommunstyrelsens och nämndernas arbete 
med strategisk kompetensförsörjning är ändamålsenligt utifrån förändrade 
demografiska förutsättningar. 

Granskningen avser besvara följande revisionsfrågor:   

— Finns det aktuella prognoser av de demografiska förutsättningarna så att en 
tillfredställande bedömning av behovet av kompetens på kort och lång sikt kan 
göras? 

— Finns en ändamålsenlig plan för den långsiktiga kompetensförsörjningen?  

— Är planen förankrad i nämnder och kommunstyrelsen? 

— Vidtar kommunstyrelsen och nämnderna tillräckliga åtgärder utifrån genomförda 
prognoser och analyser? 

— Finns en tydlig roll- och ansvarsfördelning mellan kommunstyrelsen och nämnder i 
kompetensförsörjningsarbetet? 
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— Finns ett ändamålsenligt arbete med kompetensutveckling och utbildning av 
befintliga medarbetare för att behålla och/eller uppgiftsväxla? 

— Finns ett ändamålsenligt arbete med utbildningsinsatser för att underlätta 
nyrekrytering till bristyrken inom kommunen? 

— Sker en tillräcklig uppföljning av nämndernas arbete med strategisk 
kompetensförsörjning inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsplikt? 

3 Avgränsning 

Granskningen omfattar kommunstyrelsen och nämnder. Kommunstyrelsen granskas 
utifrån sin strategiska och samordnande roll. 

4 Revisionskriterier 

Granskningen utgår från nedanstående revisionskriterier: 

— Kommunallagen 6 kap. 6 § 

— Tillämpbara interna regelverk, policys och beslut 

— ”Kompetensförsörjningsrapport 2024, Växjö kommun 2024-10-15”, 

— SKR:s nio strategier för att möta kompetensutmaningen 

5 Ansvarig styrelse/nämnd/fullmäktigeberedning 

Granskningen avser kommunstyrelsen och samtliga nämnder. 

6 Metod 

Granskningen kommer att genomföras genom dokumentstudier och 
intervjuer/avstämningar med berörda tjänstepersoner och politiker.  

7 Projektorganisation 

Granskningen kommer att utföras av Lisa Åberg, verksamhetsrevisor och specialist och 
verksamhetsrevisorerna Johanna Sjöberg och Evelina Witoft.  

8 Prövning av oberoende 

Vi har i enlighet med Skyrev:s rekommendationer prövat vårt oberoende. Vi har inte 
funnit några sådana omständigheter som tyder på att vårt oberoende och integritet kan 
ifrågasättas. 
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9 Resurser 

Kostnaden för projektet uppgår enligt revisionsplanen till 160 000 kr exkl. moms. 

I enlighet med avtal kommer 50 % av kostnaden att faktureras i samband med att 
projektplanen fastställs och resterande 50 % efter avrapportering. 

10 Introduktion och rapportering 

Projektet kommer att inkludera en introduktion till berörda vid kommunen. Vi kommer 
vid introduktionen att beskriva syftet med granskningen, vilka metoder som kommer att 
användas samt vad som förväntas av de som blir berörda av granskningen.  

Den skriftliga rapporten kommer att presenteras vid ett tillfälle för revisorerna vid 
sammanträdet i september 2025.  

Presentation kommer att ske fysiskt på plats på revisionsmötet.  

För ytterligare presentationstillfällen tillkommer extra kostnader. 

11 Kvalitetssäkring 

Kvalitetssäkring av granskningen och revisionsrapporten sker i enlighet med KPMG:s 
gällande rutiner. 

12 Godkännande 

Projektplanen har godkänts vid sammanträdet den 7 mars 2025 av revisorerna i Växjö 
kommun.  
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KPMG AB 

Fredrik Ottosson  Lisa Åberg 

Certifierad kommunal yrkesrevisor  Verksamhetsrevisor 
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